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DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ SODININKŲ BENDRIJOJE ,,AGLUONA“  

 

      Atsakydami į Jūsų 2021-05-07 raštą ,,Dėl bendrijos generalinio plano“ Dovilų sen., Šnaukštų 

k., informuojame, kad sodo bendrija teisingai priėmė sprendimą dėl išorinių teritorijos ribų matavimų 

parengimo, kuriuos parengus ir nustatyta tvarka suderinus ir įregistravus sodo bendrijos teritoriją 

kadastro registre, būtų galimybė lengviau tvarkyti ir privatizuoti laisvus įsiterpusius valstybinės žemės 

plotus.    

              Vadovaujantis Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo ir įgyvendinimo 

taisyklių (toliau – Taisyklės), patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2004 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 3D-452/D1-513 ,,Dėl žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ 49. punktu, kuris 

numato, kad mėgėjų sodo teritorijoje įsiterpęs valstybinės žemės plotas nustatomas ir iniciatorių 

prašymai organizuoti Projekto rengiamą nagrinėjami bei su įsiterpusiu laisvos valstybinės žemės plotu 

besiribojančių žemės sklypų valdytojai ir naudotojai apie pradedamą rengti Projektą informuojami 

Valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos mėgėjų sodo teritorijoje taisyklių patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 15 d. nutarimu Nr. 1443 ,,Dėl valstybinės žemės sklypų 

pardavimo ir nuomos mėgėjų sodo teritorijoje“, nustatyta tvarka.  

               Įsiterpęs valstybinės žemės sklypas – valstybinės žemės plotas, kurio neįmanoma suformuoti 

kaip atskiro sklypo individualaus mėgėjų sodo sklypo, nes yra įsiterpęs tarp valstybinės ar privačios 

žemės sklypų, neviršijantis 0,04 hektaro, taip pat valstybinės žemės sklypas, prie kurio pagal žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektą (toliau – žemėtvarkos projektas) neįmanoma suformuoti 

privažiuojamojo kelio. Įsiterpęs nelaikomas valstybinės žemės sklypas, besiribojantis su laisvos 

valstybinės žemės plotu, kuris nesuformuotas kaip atskiras žemės sklypas, išskyrus atvejus, kai tarp 

privačių žemės sklypų ar (ir) išnuomotų valstybinės žemės sklypų, taip pat privačių arba išnuomotų 

valstybinės žemės sklypų ir kelių (gatvių) ar miškų sklypų (plotų) ribos įsiterpusį valstybinį žemės 

sklypą sudaro siaura juosta, šlaitai ar grioviai. 

              Kai įsiterpusio valstybinės žemės sklypo, esančio tarp privačių žemės sklypų ar (ir) išnuomotų 

valstybinės žemės sklypų, taip pat privačių arba išnuomotų valstybinės žemės sklypų ir kelių (gatvių) 

ar miškų sklypų (plotų) ribos, plotis neviršija 10 metrų, laikoma, kad įsiterpusį valstybinės žemės 

sklypą sudaro siaura juosta. Jeigu valstybinio žemės sklypo nuo viršutinės šlaito briaunos iki jo 

papėdės nuolydis yra ne mažesnis kaip 20 laipsnių, laikoma, kad įsiterpusį valstybinės žemės sklypą 
sudaro šlaitas. Jeigu valstybinio žemės sklypo nuo vienos iki kitos griovio viršutinės briaunos plotis 

neviršija 15 metrų, laikoma, kad įsiterpusį valstybinį žemės sklypą sudaro griovys. 

             Jeigu įsiterpęs žemės plotas didesnis už šiame punkte nustatytą didžiausią įsiterpusio 

valstybinio žemės sklypo plotą, tačiau pagal žemėtvarkos projektą prie jo negalima suformuoti kelio ir 

(arba) šį žemės plotą sudaro siaura juosta, šlaitai ar grioviai, Nacionalinės žemės tarnybos prie žemės 
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ūkio ministerijos vadovo ar jo įgalioto teritorinio padalinio vadovo sprendimu įsiterpęs žemės plotas, 

esantis mėgėjų sodo teritorijoje, gali būti didinimas iki 0,12 hektaro.  

              Įsiterpusio žemės sklypo plotas negali būti didesnis už besiribojančio žemės sklypo, su kuriuo 

bus sujungiamas įsiterpęs žemės sklypas, plotą. 

              Sprendžiant klausimą dėl žemės sklypų privatizavimo prie esančių melioracijos griovių, turėtų 

būti parengiama bendra schema dėl melioracijos griovių panaikinimo (užvertimo), derinant schemą su 

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriumi. Įrengiant 

įvažiavimą per melioracijos griovį atskirai į kiekvieną nuosavą žemės sklypą reikalingas Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Klaipėdos rajono skyriaus sutikimas. 

              Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo ar pranešimo suinteresuotai šaliai apie viešojo 

administravimo subjekto veiksmus (atsisakymą atlikti veiksmus) dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (Herkaus Manto g. 37, LT-

92236, Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo 

g. 9, LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka.   

 

 
 

Direktorius                                                                                                                          Justas Ruškys 

 

 

 

 

                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Virmantas Sirutis, tel.: (8 46)  47 30 60, 8 694 37 370, el. p. virmantas.sirutis@klaipedos-r.lt 

 

mailto:virmantas.sirutis@klaipedos-r.lt

